
1

1

G G

J J

8S

8S

14S

14S

LS

LS

GS

GS

6'

6'

I I

H H

K K

2

2

F F

E E

D D

C C

B B

A A

6

6

7

7

7'

7'

3

3

4

4

5

5

12S

12S

13S

13S

FS FS

9S

9S

8

8

A' A'

11S

11S

10S

10S

6,
00

6,
00

6,
00

6,
00

6,
00

6,
00

7,
50

18Stg.
1678 / 28

6
35

5,
80

20
5,

60

Faltwand

9,10

Luftraum Hauptbühne

V
er

sp
ru

ng
 H

öh
e

Fluchttreppe
(Stahl) abbrechen

UV-Hort

+6,48

Abbruch Terrassenbelag
Bituminös. Bahnen
83,97m²

1,80 5,00 2,30

5,00 5,00 5,00 5,00 5,00 5,00 5,00

5,00 5,00 5,00 5,00 3,20 1,80 5,00 2,30 2,70

4,11

12,345

10,59

4,075

10,65

5,655

5,
72

1,
45

1,
10

2,
00

1,
45

1,
10

2,
03

1,
45

1,
10

7,
79

5

5,655

10,65

4,075

10,59

12,345

4,11

35

25 2,135 365

2,24 4,70

9,025

4,585 2,505 1,935

24
1,

87
1,

38
1,

87
24

20
6,

59
5

3,
75

2,
71

24
5

10
,0

3

375 50 4,50 50 4,50 50 4,50 50 4,55 40 4,60 40 4,60 40 4,60 40 2,31

425 2,49 40 16,975 135

375 50 4,50 50 4,50 50 4,50 50 4,95

4040
3,

01
11

5
8,

63
5

24

175

175

40
36

5

175

1,76
60
645

17,185

3,
28

11
5

3,
03

5
11

5
1,

51
11

5

11
5

1,
81

24

24

12,095

24
3,57

375

3,605
241,42

3,605
241,4224

10,435

205

11
5

1,
81

11
5

11
,1

65

11
5

3,
38

13
,4

7

3,
12

OKF +6,48

OKF +5,00

F90,A,M

F90,A,M F90,A,M

F9
0,

A,
M

F9
0,

A,
M

F9
0,

A,
M

F9
0

F90

T30, RS

Td,s

T3
0,

R
S

F9
0

F9
0

F9
0,

A,
M

F9
0,

A,
M

F9
0

Rettungsfenster
LÖ:0,91x1,26m

F90

Dach Foyer-Anbau
670m²

+6,48

F90,A,M

Fe
st

es
 E

le
m

en
t

BR
H

 9
0

BR
H

 9
0

BR
H

 1
,0

0
BR

H
 1

,0
0

BRH 1,28

BRH 70

7,
50

6,
00

6,
00

6,
00

6,
00

6,
00

6,
00

50
6,

00
6,

00
5,

00

55
5

5050
11

,5
0

5050

2,49 155 245

6
355

40
5,

60
40

5,
60

40
5,

60
40

5,
60

40
5,

60
40

1,
3968

55
5

1,
3968

53
5

1,
3968

94
5

1,
3968

56
5

1,
3968

1,
51

24

20
,8

45

Schneefanggitter

22
2,01
885315

2,01
1,01

1,90
1,15
1,151,14

12,09

24
3,465

0
Schneefanggitter

365
3,82

115

11,97

24
3,54

53/52dB

53/52dB

53/52dB

Br
üs

tu
ng

sk
an

al
 E

LT
: H

/T
 1

7/
7c

m

DDB

UV-Allgemein

Schmöllner Weg

Spalt zwischen Vorwand und Außenwand ist in Höhe der Saaldecke
umlaufend mittels Trockenbau zu schließen 

Spalt zwischen Vorwand und Außenwand ist in Höhe der Saaldecke
umlaufend mittels Trockenbau zu schließen 

D
ec

ke
nl

uk
e  

2x
1m

 m
it 

au
sk

la
pp

ba
re

r L
ei

te
r

40

30

24
165

2,89

1,355

15Stg.
18/25

OKF +8,06

OKF +8,06

155

24565 16,91 31

DL

F30

F9
0

F9
0

LB/LH 80 / 1,95

OL

47,46

35

BR
H

 9
0

BR
H

 9
0

BR
H

 9
0

BR
H

 9
0

BRH 1,28

BRH 70 BRH 70

BR
H

 9
0

BR
H

 9
0

BR
H

 9
0

Abbruch Treppe

52
5

1,
47

5,
34

66
1,

47
5,

34
66

1,
47

5,
34

66
1,

47
5,

34
66

1,
47

5,
34

66
1,

47
5,

34

2,
13

1,
08

2,
13

2,
13

1,
08

2,
13

2,
13

1,
08

2,
13

2,
13

1,
08

2,
13

2,
13

1,
08

2,
13

2,
13

1,
08

2,
13

1,
74

2,
21

62
1,

47
5,

34
65

1,
47

5,
34

68
1,

47
5,

34

2,
13

1,
08

2,
13

2,
13

1,
08

2,
13

2,
13

1,
08

2,
13

3,95
20,00

1,64
4,60 40

1,64
1,15

2,30 2,30

BR
H

 9
0

BR
H

 9
0

BR
H

 9
0

BR
H

 9
0

2,49 40 16,975

19,865 135

75 1,24 1,24 1,24 1,24 1,24 1,24 1,24 1,24 1,24 1,24 1,24 1,24 1,24 1,24 1,24 1,24 75

3,95
20,00

75 1,24 1,24 1,24 1,24 1,24 1,24 1,24 1,24 1,24 1,24 1,24 1,24 1,24 1,24 1,24 1,24 75

50
50

2,
0176

12
,7

7

40

2,
0180

11
5

11
5

265

2,01
8431

1,355115
3,795

24

F90,A,M

AA

B

B

C

C

D D

E

E

F

F

G

G

H

H

I

I

1,26 1,22 3536565

13
,1

0

11
,5

0

30
39

5
31

11
,1

3
32

5
34

30

2,575 115 2,275 115 4,745 115 1,86 20 3,20 20 2,125 995

2,
0176

12
5 11

5

3,
01

11
5

1,
13

5
11

5
2,

32
5

2,
01

1,
56

36
5

2,
0191

5

2,01
76 50

115375

2,26
1,56 2,81 11550

2,01
76 1,215

2,01
1,01 2,10

2,01
1,01

2,
04

5
11

5

2,
01

1,
01

25

2,
32

23
1,

37
23

2,
71

23
2,

61
36

5
5,

06
5

24 1,58 24

24
1,

84
24

1,
72

5
24

1,
84

24
1,

23
24

1,20

3040
88

1,
45

2,01
885 2,215

2,01
76 50

2,01
76

1,975 175 2,425 175 1,68

2,01
76 495

2,01
76

6
36

5
2,

77
5

17
5

2,
11

5
24

1,
1682

17
5

1,
1682

1,975 175 1,125 175 2,98 3656

1,16
82 1,03

1,16
82

6
36

5
59

5
62

5

2,
0191

5
1,

76
5

10
5

2,
0191

5
1,

44
5

1,
26

2,
6411

5
1,

22
2,

24

31
2,01
1,01

1,
74

2,
13

1,
08

2,
13

66
1,

74
2,

07
5

1,
13

5
2,

13
66

1,
74

2,
13

1,
08

2,
13

66
1,

74
2,

13
1,

08
2,

13

5,
60

4040

4020
5,

75
54

5,
64

5
13

5,
68

45
5

5,
55

5
27

3,
44

5
13

2,
65

35
6

2,
0191

5
3,

41
27

94
2,

0191
5

1,
59

5

2,01
915 23513

625 5,325 13 3,705 256

27
5

3,
24

5
13

2,
11

5
32

2,
37

13
3,

74

2,01
915 145

13 1,82 256

13 3,32 31

2,
0176

75
77

2,
0176

2,
0176

60

29,62

675485

1,8655522

6,85

15,655

NORDFLÜGEL
Abbruch des gesamten 
Fußbodenaufbaus

WESTFLÜGEL
Abbruch des gesamten 
Fußbodenaufbaus

OSTFLÜGEL
Abbruch des gesamten 
Fußbodenaufbaus

1,
20

1,
33

24
1,

81
11

5
1,

32
24

2,
84

24
1,

67
5

75 11
5 75

1,
43

5
11

5
3,

03
5

11
5

4,
12

225 1,00 22

2,
0180

75
5

88
5

35

1,
14

5
76

1,
96

5
84

5
49

5

2,
0180

Gesamten Deckenbereich abbrechen/ absenken
8,865

KK

A'' A''

statischer Abbruch gemäß 
Vorgaben Tragwerksplanung

statischer Abbruch gemäß 
Vorgaben Tragwerksplanung

statischer Abbruch gemäß 
Vorgaben Tragwerksplanung
(Treppe und Empore)

Abbau, Sicherung (Einlagerung)
Wiedereinbau der 
- Holzunterhangdecke 
- Wandverkleidung
- verschiebbare Tafel-/Leinwände 
- 2 Schiebeelemente 
- Stützenverkleidung

Legende Abbruch/ Sicherung/ Einlagerung

Bestand

Neubau

Abbruch und Entsorgung Allgemein

Bauteile vor Ort schützen  (bspw. einhausen)  
Leistung: AN

Abbau, temporäre Sicherung bzw. Einlagerung und 
Wiedereinbau (unter Umständen an anderem Ort)  
Leistung: AN

Abbau, Sicherung, Einlagerung Leistung: 
Bauhof Stadt Bischofswerda

1

±0.00

-1.00

±0.00

-1.00

Fertighöhenkote Schnitt / GR

Rohbauhöhenkote Schnitt / GR

Grundstücksgrenze

Schnittbezeichnung

1 Gebäude Achse

FFB Fertigfußboden
RFB Rohfußboden
G Gelände
UZ Unterzug (Breite/Höhe)
ÜZ Überzug (Breite/Höhe)
RH Raumhoch bzw. Raumhöhe
UHD Unterhangdecke
RR Regenrohr
GK Gipskartonplatten
KS Kalksandstein
PB Porenbeton
DA / NA Dach- / Notablauf
OL Oberlicht

Abbruch und Entsorgung statisch relevanter 
Bauteile - Decken, gemäß Vorgaben der Statik

Die Planprüfung und - freigabe erfolgt unter dem Vorbehalt, dass die 
alleinige Verantwortung für die vertragskonforme, den anerkannten 
Regeln der Technik, sowie den behördlichen Auflagen entsprechende, 
koordinierte Planung beim AN verbleibt.

Abbruch zum Wiedereinbau, Übergabe an AG zur 
Lagerung  Leistung: AN - Abbruch

Abbruch und Entsorgung Dachbeläge
(Dampfbremse, Dämmung, Bahnenbelag)

A'

6' 6 7 7'

A

B

C

D

E

F

G
H

I

J

K

A'

A

B

C

D

E

F
1 2 3 4 5

1 2 3 4 5 86' 6 7 7'

DF DF

FS

GS

LS8S 9S 10S 11S12S 13S 14S

N

Projektnummer Ph. Gebäude-
teil

Planaus-
schnitt StatusErsteller PlannummerPlanart Verortung Index

Projekt

Bauherr

Architektur

Freianlagen

Planinhalt

Phase

Unterschrift Bauherr

Fachbereich

Unterschrift Bauvorlageberechtigter / Projektleiter

Datum

Maßstab

Blattformat

Datei

Projektleiter

bearbeitet

gezeichnet

geprüft

Weitergabe sowie Vervielfältigung dieses Dokuments, Verwertung und Mitteilung seines Inhalts sind verboten, soweit nicht ausdrücklich gestattet. Zuwiderhandlungen verpflichten zu Schadenersatz. 
Alle Rechte für den Fall der Patent-, Gebrauchsmuster- oder Geschmacksmustereintragung vorbehalten.

0,841 x 1,189

Planfreigabe

Projektsteuerer

BrandschutzBauphysik

Heizung, Lüftung, Sanitär Elektrotechnik

Tragwerksplanung

Bestätigung der Fachplaner:
Mit der Einreichung dieses Planes zur Planprüfung bestätigt der AN (Fachplaner), dass der Planinhalt seines Gewerkes sowohl den Anforderungen der Baugenehmigung, inkl. aller Ergänzungs-
und Änderungsbescheinigungen, als auch den anerkannten Regeln der Technik und Anforderungen aus den jeweiligen Mietverträgen einschließlich ggf. abweichender Nachtragsvereinbarungen 
entspricht und eine Gewerke übergreifende Koordination mit weiteren Fachplanungen umgesetzt wurde.

Plan 
zurückgewiesen

Plan zur 
Ausführung 
freigegeben 
(rohbaurelevante 
Inhalte)

Plan zur 
Ausführung 
freigeben

Datum Stempel/Unterschrift

A'

6' 6 7 7'

A

B

C

D

E

F

G
H

I

J

K

A'

A

B

C

D

E

F
1 2 3 4 5

1 2 3 4 5 86' 6 7 7'

DF DF

FS

GS

LS8S 9S 10S 11S12S 13S 14S

WEST OST

N
O

R
D

_01

1 : 100

5647_03 _5 _204_- _F_AB _O2

± 0,00 = OKFFB EG = 288,75 m üDHHN

Platz des Volkes 1

Kommunal- und Kulturzentrum Bischofswerda

Grundriss O2 - Abbruch

Ausführungsplanung LP5 E. Ringel

E. Ringel / S. Flohr

I. Santos

E. Ringel

15.07.2024

5647_03_ 5_ ARC_ AB_ O2_ -_ 204_ -_ 01_ F

_ARC

Architektur

Stadtverwaltung Bischofswerda
Altmarkt 1
01877    Bischofswerda

Fon: +49 3594 786-0

_-

Büro: Architektur und Hochbau
Schnorrstraße 70
01069    Dresden
Fon:  +49 351 4651162
Fax:  +49 351 4651628

IPB Consult GmbH
Königstraße 2
01097    Dresden
Fon:  +49 351 81032156
Fax:  +49 351 81032159

KPI Planungsgesellschaft mbH
Niederlassung Zittau
Komturstraße 10
02763    Zittau
Fon:  +49 358 38638282

Büro: Architektur und Hochbau
Schnorrstraße 70
01069    Dresden
Fon:  +49 351 4651162
Fax:  +49 351 4651628

Schmidt & Laabs
Ingenieurgesellschaft mbH
Dr. Friedrich-Wolf-Straße 15
07545    Gera
Fon:  +49 365 8244515

Akustik Bureau Dresden
Ingenieurgesellschaft mbH
Julius-Otto-Straße 13
01219    Dresden
Fon: +49 351 4711568

Ingenieurgesellschaft Lehner &
Sachse mbH
Zittauer Straße 12
02681    Wilthen
Fon:  +49 359 2515930

Bauplanconcept Ingenieure GmbH
Alte Straße 29a
01904    Neukirch / Lausitz

Fon:  +49 359 513820

Grundriss O2 - Abbruch

Maßstab:1:100

0 1 32 4 5 10m

Index Datum Änderung gezeichnet geprüft

01 02.08.24 Prüfanmerkungen AG und IPB eingearbeitet E. Ringel E. Ringel

Abbruch WDVS
Ost- und Westflügel ringsrum

Schreiber, Andrea
Rechteck

Schreiber, Andrea
Rechteck

Schreiber, Andrea
Rechteck

Schreiber, Andrea
Rechteck

Schreiber, Andrea
Rechteck

Schreiber, Andrea
Rechteck

Schreiber, Andrea
Rechteck

Schreiber, Andrea
Rechteck

Schreiber, Andrea
Rechteck

Schreiber, Andrea
Rechteck

Schreiber, Andrea
Rechteck

Schreiber, Andrea
Rechteck

Schreiber, Andrea
Rechteck

Schreiber, Andrea
Rechteck

Schreiber, Andrea
Rechteck

Schreiber, Andrea
Rechteck

Schreiber, Andrea
Rechteck

Schreiber, Andrea
Rechteck

Schreiber, Andrea
Rechteck

Schreiber, Andrea
Rechteck

Schreiber, Andrea
Rechteck

Schreiber, Andrea
Rechteck

Schreiber, Andrea
Textfeld
ANLAGE  ZUM  LV


	Pläne
	5647_03_5_ARC_AB_O2_-_204_-_01_F - Grundriss O2 - Abbruch


